
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1" de Enero al 31 de Agosto de2024
(Cifras en Pesos)

Origen

ACTTVO
Act¡vo C¡rculante
Efectivo y Equ¡valentes
Derechos a Recibir Efect¡vo o Equivalentes
Derechos a Rec¡b¡r B¡enes o Servicios
lnventarios
Almacenes
Estimac¡ón por Pérdida o Deterioro de Act¡vos Circulantes
Otros Activos C¡rculantes
Activo No C¡rculante
lnversiones Financ¡eras a Largo Plazo
Derechos a Recib¡r Efeclivo o Equivalentes a Largo Plazo

B¡enes lnmuebles, lnfraestructura y Construcc¡ones en Proceso
Bienes Muebles
Activos lntangibles
Depreciación, Detenoro y Amortizac¡ón Acumulada de Bienes
Activos D¡fer¡dos
Estimac¡ón por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
PAS¡VO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos pot Pagar a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Públ¡ca a Largo Plazo
TÍtulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admin¡strac¡ón a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No C¡rculante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Públ¡ca a Largo Plazo
Pasivos D¡feridos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Pública/Patrimon¡o Contribuido
Aportac¡ones
Donaciones de Cap¡tal
Actualización de la Hacienda Púbica/Patrimonio
Hacienda Públ¡ca/Patrimonio Generado
Resultado del E¡ercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicros Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o lnsuficiencia en la Actualizac¡ón de la Hacienda Pública/Patr¡mon¡o
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencra de Act¡vos no Monetar¡os

Mtro. Luis Enrique Rodriguez Castañeda
Aud¡tor Externo
Reg. A.G.A.F.F.10265

$ 372,107,888.95
264,541,242.69
264,541,242.69

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$ 107,566,646.26
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1 07,566,646.26
0.00
0.00
0.00

$ 70,286,613.11
70,286,6'r 3.1r

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

70,286,613.1 1

0.00
0.00

s 0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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$ 949,86r,056.93
2,694,597.87

0.00
2,694.597.87

000
$ 947,166,459.06

166,713,121.84
316,893,95'1 .41

0.00
463,559,385.8'l

0.00
$ 0.00

000
0.00

Aplicación

1,253,479,114.10
671, r 65,703.84

0.00
658,950,307.24

12,215,396.59
0.00
0.00
0.00
0.00

582,313,410.27
1 54,073,309.79

000
21 5,280,649 60
212,s49,569.31

409,881.57
0.00
0.00
000
0.00

't38,776,4M.88
138,776,444.88
138,776,444.88

0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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"Bajo protosta de dac¡r verdad declaramos quo los Estados F¡nancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsab¡lidad del em¡sor"

Mtra. Hann¡a Salinas González
Conlralora General

L,C, LCO AcostaDr. Octav¡o Castil¡o Acosta
Rector

L,U.
y Finanzas Director de Financieros


